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                                                 Wrocław 25.09.2023r. 
 

Uczestnicy postępowania 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa podłoży 
mikrobiologicznych i barwników oraz testów wraz z dzierżawą aparatu do posiewu 
płynów ustrojowych i aparatu do barwienia II –  znak sprawy: PN 73/23.  
 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2023r. poz. 1605; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz  z wyjaśnieniami: 
 

 
Pytanie nr 1 
Czy w pozycji 17 Zamawiający wymaga, aby na jednej stronie płytki rosły 
Enterobacteriaceae wytwarzające głównie karbapenemazy typu KPC oraz 
metalokarbapenemazy a druga strona płytki była specyficzna dla wykrywania 
Enterobacteriaceae wytwarzających karbapenemazy wyłącznie typu OXA-48?  
Odpowiedź nr 1: TAK, Zamawiający wymaga. 
 
 
Pytanie nr 2 
Czy w pozycji 19 Zamawiający wymaga rozróżnienia na tym podłożu Enterococcus 
faecalis od Enterococcus faecium na podstawie dwóch różnych kolorów, zgodnie  
z opisem w instrukcji używania opracowanej przez producenta, co pozwoli uniknąć 
kolejnych testów i dodatkowych kosztów?  
Odpowiedź nr 2: TAK, Zamawiający wymaga. 
 
 
 
Pytanie nr 3 
Czy w pozycji 20 Zamawiający wymaga zaoferowania podłoża do badania próbek 
klinicznych, czego wyrazem powinna być Deklaracja Zgodności lub zgłoszenie do 
Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 
Biobójczych?  
Odpowiedź nr 3: TAK, Zamawiający wymaga. 
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Pytanie nr 4 
 
SWZ & 6.1.a, c ; & 11.8, 7a,c - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z 
ofertą deklaracji CE, kart charakterystyk/ metodyk i wyrazi zgodę na udostępnienie 
strony Wykonawcy, na której będą całodobowo dostępne w/w materiały do 
samodzielnego pobrania ? 
Odpowiedź nr 4: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ, tj.: 

„PRZEDMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE 
a) dokumenty dopuszczające do obrotu i używania zgodnie z ustawą z dnia  

07 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022r. poz. 974) na 
oferowane odczynniki i aparaty (deklaracje CE IVD lub oświadczenie  
o posiadaniu  deklaracji zgodności z wymogami zasadniczymi dla wyrobów 
medycznych oznakowanych znakiem CE). 

b) wpis/zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 
Medycznych i Produktów Biobójczych i podmiotów odpowiedzialnych za ich 
wprowadzenie do obrotu i używania lub dokonane powiadomienia o wyrobie 
medycznym (nazwa wyrobu zgłoszona/wpisana do rejestru winna odpowiadać 
nazwie handlowej/katalogowej oferowanego wyrobu) – jeżeli wymagane. 

c) „Karty charakterystyki” (Metodyki) i/lub „Karty charakterystyki preparatów 
niebezpiecznych” – w języku polskim; (w przypadku odczynników, które nie 
posiadają w swoim składzie substancji niebezpiecznych Wykonawca załączy 
stosowne oświadczenie); ulotki; karty katalogowe/instrukcja użytkowania 
oferowanego sprzętu, tj.: aparatu do posiewu płynów ustrojowych i aparatu  
do barwienia aparatu – Wykonawca złoży „Oświadczenie o posiadaniu 
wymaganych dokumentów” wraz z udostępnieniem strony Wykonawcy,  
na której będą dostępne całodobowo w/w materiały do samodzielnego 
pobrania.   

Na podstawie art. 107 ust. 2 ustawy PZP jez eli Wykonawca nie złoz ył przedmiotowych 
s rodko w dowodowych lub złoz one s rodki dowodowe są niekompletne, Zamawiający 
wzywa do ich złoz enia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie”. 
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Pytanie nr 5 
Pytanie do Umowy 
§ 3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: ,,Wykonawca będzie dostarczał przedmiot zamówienia własnym transportem lub za 
pośrednictwem firmy kurierskiej, na własny koszt. Wykonawca jest zobowiązany do 
odbierania od Zamawiającego zużytych pojemników po odczynnikach zawierających 
substancje niebezpieczne w terminie uzgodnionym pomiędzy Stronami”?  
Odpowiedź nr 5: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
 
Pytanie nr 6 
Pytanie do Umowy 
§ 3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 
na: ,,Po zamontowaniu aparatów Wykonawca dostarczy Zamawiającemu: dokumentację 
dopuszczającą do używania aparaty wraz z odczynnikami – paszport urządzenia, 
katalog, instrukcję obsługi i konserwacji aparatu w języku polskim w wersji papierowej 
lub na płycie CD. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia 
wszystkich ww. dokumentów na zasadach i w sposób wskazany powyżej, Zamawiający 
uzna za spełnienie warunku udostępnienie części z ww. dokumentów w bibliotece 
technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. …………………..”? Uzasadnienie: 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów, Wykonawca zapewnia możliwość 
całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej dostępnej na jego stronie 
internetowej, a z niej możliwość całodobowego i bezpłatnego pobrania, m.in. 
certyfikatów, ulotek, kart charakterystyk. Dokumenty, do których Zamawiający nie 
będzie miał dostępu z poziomu rzeczonej biblioteki technicznej zostaną dostarczone 
zgodnie z postanowieniem § 3 ust. 5 Umowy.  
Odpowiedź nr 6: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
 
 

Pytanie nr 7 
Pytanie do Umowy 
§ 4 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej 
do 200 zł za każdy ujawniony przypadek naruszenia zapisów niniejszej umowy?  
Odpowiedź nr 7: TAK, Zamawiający wyraża zgodę.  
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Pytanie nr 8 
Pytanie do Umowy 
§ 6 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 
umownego na: ,,W przypadku awarii aparatu dłuższej niż 3 dni robocze, Wykonawca  
w terminie kolejnych 48 godzin wstawi aparat zastępczy lub na czas naprawy zapewni 
w porozumieniu z Zamawiającym możliwość wykonywania badań u podmiotu 
trzeciego”? 
Odpowiedź nr 8: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 
umownego na: „W przypadku awarii aparatu dłuższej niż 3 dni robocze, 
Wykonawca wstawi aparat zastępczy lub na czas naprawy zapewni  
w porozumieniu z Zamawiającym możliwość wykonywania badań u innego 
Wykonawcy na koszt Wykonawcy”. 
 
 
Pytanie nr 9 
SWZ & 6.2 ppkt.9.2.; 9.3 - Czy Zamawiający uzna za spełnienie złożenia informacji  
z wykazów określonych w rozporządzeniu 765/2006 i w rozporządzeniu 269/2014,  
a także z listy rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art.1. pkt.3 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 
Ukrainie oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego poprzez złożenia 
oświadczenia Wykonawcy? Jeśli nie to jakie konkretnie dokumenty Zamawiający 
wymaga? 
Odpowiedź nr 9:  Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ, tj.:  
„Opro cz dokumento w okres lonych w punkcie 6.2 SWZ – dokument potwierdzający  

brak podstaw do wykluczenia z punktu 5.1.4 SWZ, tj.: 

1)  informacja z Centralnego Rejestru Beneficjento w Rzeczywistych, 

2)  informacja z wykazo w okres lonych w rozporządzeniu 765/2006  
i rozporządzeniu 269/2014, 

3) a takz e informacja z listy rozstrzygającej o zastosowaniu s rodka, o kto rym mowa 
w art. 1 pkt 3 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego. 

CHYBA ŻE  Wykonawca wskazał w oświadczeniu wstępnym dane umożliwiające dostęp 
do ww. środków za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych,  
w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne”. 
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II. W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, Zamawiający, działając  
na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP dokonuje odpowiedniej zmiany treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), tj.: 

 

1) Załącznik nr 5 do SWZ Wzo r Umowy – po zmianie z dnia 25.09.2023 r. jest 
załącznikiem do niniejszego pisma. 

 
 

 
 
 
Sporządziła: Ewa Nowakowska. 
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